
در لیگ برتر فوتبال ایران، دلایل پرشماری 
برای بهانه جویی مربیان وجود دارد. بهانه هایی 
که هر هفته مورد استفاده سرمربیان مختلف 
قرار می گیرند امــا آن چه وینفرد شــفر را از 
قاطبه این چهره ها متمایز می کرد، جنگ برای 
ساختن استانداردهای جدید به جای متوقف 
شدن و ایراد گرفتن از رویه های غیراستاندارد 
پیشین بود. سرمربی آلمانی استقلال تا همین 
چند هفته قبل، باور داشت که تجربه کار کردن 

در کشــوری مثل کامرون، کامــلا نگاه اش به 
فوتبال را تحت تاثیر قرار داده اســت. اگر او در 
کامرون به جای تلاش مــداوم، تنها در انتظار 
امکانات بیشتر مانده بود، هرگز نمی توانست به 
قهرمانی جام ملت های آفریقا دست پیدا کند. 
تصویر این روزهای وینفرد شــفر اما به شکل 
نگران کننده ای در معرض یــک تغییر بزرگ 
قرار گرفته اســت. به نظر می رسید او به سراغ 
بهانه جویی نخواهد رفت و حتی در سخت ترین 

شرایط ممکن، پای رویاهای بزرگ شاگردان اش 
خواهد ایستاد اما واکنش های اخیر این مربی، 
کپی برداری شــده از رفتار مرســوم و تکراری 
مربیان فوتبال در ایران اســت. بعد از شکست 
ســنگین خانگی در مقابل السد، او عوامل این 
ناکامی را در کنفرانس خبری پشــت سر هم 
چید و بیشتر از همه به مدیران پیشین باشگاه 
حمله کرد. ادعاهای این مربی در بســیاری از 
موارد، غلط به نظر نمی رســیدند. بدون تردید 
اگر تیم فصل گذشــته بدون کم و کاســت در 
اختیار وینفرد شفر قرار می گرفت، اوضاع امروز 
این مربی و تیمش هم در لیــگ و هم در لیگ 
قهرمانان آسیا امیدوارکننده تر از امروز می شد 

اما نباید ســهم خــود او را در انحراف مقطعی 
استقلال از مسیر موفقیت نادیده گرفت. آبی ها 
به شکل واضحی درگیر بحران مدیریتی بودند 
اما شفر نیز به جای ملحق شدن به تمرین های 

پیش فصل باشــگاه، به تحلیل جام جهانی در 
شبکه های خارجی می پرداخت و حتی بعد از 
بازگشت به ایران، مدام در استودیوی برنامه های 

ورزشی تلویزیون حاضر بود!

از میــان همه شــاگردان برانکو در 
نیم فصل اول لیــگ برتر هجدهم، تنها 
یک نفــر در اولین فهرســت تیم ملی 
برای اردوی آماده سازی جام ملت های 
آسیا قرار گرفته اســت. گلر شماره یک 
سرخپوشان، تنها نماینده تیم پروفسور 
در اردوی شهریورماه خواهد بود. برانکو 
ایوانکوویچ به محض پایان مســابقه با 
الدحیل اعلام کرده بود که هیچ مشکلی 
برای اضافه شدن ستاره های ملی پوش 
تیمش بــه اردوی تیم ملی نــدارد اما 
حالا تنهــا علیرضا بیرانونــد از اردوی 
پرسپولیس جدا خواهد شد تا در روزهای 
آینده در کمپ تیم های ملی تمرین کند. 
ظاهرا برای کشمکش گروهی از هواداران 
پرسپولیس با سرمربی پرتغالی تیم ملی، 
هیچ پایانی وجود نخواهد داشت. مدت ها 
قبل، بخشــی از پرسپولیسی ها عقیده 
داشتند که کارلوس کی روش با دعوت 

افراطی از بازیکنان این تیم به تیم ملی، 
ســعی در بر هم زدن نظم پرسپولیس 
دارد. این موضوع به ویژه در دوران حضور 
مانوئل ژوزه روی نیمکت سرخ ها بارها به 
گوش رسید. در آن مقطع زمانی حتی 
مهره های »متوسط« پرسپولیس نیز 
در اردوهای تیم ملی دیده می شــدند. 
در دوران برانکو نیز تــا مدت ها، درصد 
زیادی از هر لیست تیم ملی به بازیکنان 
قرمزپوش تعلق داشت. این روند اما به 
مرور زمان تغییر کــرد تا رنگ قرمز نیز 
در تیم ملی، به سمت محو شدن پیش 
برود. حالا همان هوادارها عقیده دارند 
که کارلوس با دعــوت نکردن بازیکنان 
پرسپولیس به تیم ملی، قصد دارد به این 
تیم لطمه بزند و روحیه پسران برانکو را 
به بازی بگیــرد. در جام جهانی 2018، 
علیرضا بیرانوند و وحیــد امیری تنها 
بازیکنان پرسپولیسی تیم ملی بودند و 
بعد از جدایی امیری از این باشگاه برای 
پیوستن به ترابوزان اسپور ترکیه، حالا 

تنها بیرانوند این ســنگر را حفظ کرده 
اســت. در این چند سال، چه اتفاقی رخ 
داده که پرسپولیس این چنین از بازیکن 
ملی پوش خالی شــده است؟ آیا نفرات 
فعلی باشــگاه، در حد و اندازه دعوت به 

اردوی تیم ملی هستند؟
تا همین دو سال قبل گفته می شد 
هر 11نفر اصلی پرسپولیس پتانسیل 
حضور در اردوهای تیم ملــی را دارند و 
اساسا هر بازیکنی در بین نفرات فیکس 
این باشگاه، از استاندارد لازم برای بازی در 
تیم ملی برخوردار است. رامین رضاییان 
اولین مهره ملی پوشــی بود که از جمع 
قرمزها جدا شــد. برانکو از یک جایی به 
بعد، روی اســم او قلم قرمز کشید و به 
هیچ قیمتی حاضر نشــد رامین را در 
جلسه های تمرینی بپذیرد. رضاییان در 
همان مقطع نیز در کمپ تیم ملی تمرین 
می کرد و حتی وقتی در هیچ باشگاهی 
حضور نداشت، باز هم در تیم ملی دیده 
می شد. مهدی طارمی نیز به عنوان عضو 

همیشــگی اردوهای کی روش، فصل 
گذشته از پرسپولیس جدا شد تا پیراهن 
باشگاه الغرافه در لیگ ستارگان قطر را بر 
تن کند. صادق محرمی بعد از پیشرفت 
فوق العاده اش در تیم پروفسور، پیشنهاد 
دیناموزاگرب کرواسی را پذیرفت. صادق 
بالاخره به تیم ملی دعوت شــد اما این 

اتفاق در شــرایطی رخ داد کــه او دیگر 
برای پرسپولیس بازی نمی کرد. وحید 
امیری نیز در تابســتان راه اش را از این 
باشــگاه جدا کرد و به لیگ ترکیه رفت. 
هر 4بازیکن در لیگ شانزدهم عضوی 
از باشگاه پرسپولیس بودند اما حالا در 
تیم های دیگری تــوپ می زنند و هنوز 
هم به تیم ملی دعوت می شــوند. افت 
کیفیت چند ستاره پرسپولیس نیز در 
کاهش تعداد نماینــدگان این تیم در 
فهرست کی روش بی تاثیر نبوده است. 
در واقع این چند مهره، کم وبیش مهمان 
اردوهای تیم ملی بودند اما نتوانستند 
سرمربی پرتغالی را متقاعد کنند و این 
مهمانی سرانجام به پایان رسید. حذف 
ســیدجلال از تیم ملی بــه دلایلی که 
شــاید تنها برای خود کی روش روشن 
شده باشــند، آخرین فاصله بزرگی بود 
که بین پرسپولیسی ها و تیم ملي شکل 
گرفت. آخرین اتفاق بــرای به حداقل 
رسیدن ستاره های تیم برانکو در ترکیب 
تیم ملی. شــاید گزاره »دعوت از تنها 
یک پرسپولیســی به تیم ملی« برای 
علاقه مندان به این باشگاه ناراحت کننده 
باشد اما آن ها با وجود اعتراض به عملکرد 
کی روش، از تضییع حــق هیچ کدام از 
مهره های تیم شــان صحبتی به میان 
نمی آورند. چرا که به نظر می رسد سایر 
نفرات این فصل پرسپولیس به جز بیرو، 
از آمادگی لازم برای پوشیدن لباس تیم 
ملی برخوردار نیستند. حسین ماهینی تا 
چند سال قبل، یکی از مدافعان محبوب 
کارلوس کی روش به شمار می رفت اما 
حالا آنقدر تنزل کرده که حتی هواداران 
پرسپولیس نیز در انتظار نیمکت نشینی 
او برای رســیدن فرصت بازی به نفرات 
جوان تر هســتند. شــجاع خلیل زاده 
هیچ وقت مورد توجه کی روش نبوده و به 
نظر می رسد خشونت همیشگی و تمرکز 
کم او در زمین، برای سرمربی تیم ملی 
قابل قبول نیست. شجاع در پرسپولیس 
نیز اشتباه هاي زیادی انجام داده است. 
محمد انصاری در یک مقطع زمانی در 
اوج قرار داشت اما حالا به ویژه در سمت 
چپ خط دفاعی، تیم ملی نفرات بهتری 
را از او در اختیار دارد. کمال کامیابی نیا در 
نبرد با الدحیل شگفت انگیز ظاهر شد اما 
در همه دیدارها به این خوبی نبوده و این 
روزها به  ندرت به کیفیت روزهای اوج اش 
می رسد. احمد نوراللهی و امید عالیشاه 

بعد از دوران دوری از مستطیل سبز، هنوز 
به فرم آرمانی برنگشته اند و علی علیپور و 
سیامک نعمتی نیز، بهترین و آماده ترین 
دارایی های حال حاضــر فوتبال ایران 
در فاز هجومی محسوب نمی شوند. در 
چنین شرایطی، چندان عجیب نیست 
که این تیم تنها صاحب یک بازیکن در 

فهرست تیم ملی باشد.
زمزمه هــای جدایــی بیرانونــد از 
پرسپولیس در نیم فصل، هنوز هم شنیده 
می شوند. اگر این بازیکن قرمزها را ترک 
کند، تعداد پرسپولیسی های تیم ملی به 
عدد صفر خواهد رسید. آیا این موضوع به 
معنای »پرسپولیسی زدایی« کی روش 
و تلاش مهندسی شده این مربی برای 
از بین بردن وابســتگی اش به باشــگاه 
پرسپولیس است؟ کیفیت این روزهای 
ستاره های پرسپولیس، خلاف این ادعا را 
ثابت می کند. البته که پسران برانکو حتی 
در روزهای نه چندان درخشان، بهتر از 
بازیکنانی مثل خانزاده و آرمین سهرابیان 
هستند. علاوه بر این، سیدجلال حسینی 
هنوز هم آمادگی اش را حفظ کرده و کنار 
ماندن او به بهانه واهی »جوانگرایی«، آن 
هم همزمان با دعوت از دژاگه و شجاعی و 
منتظري به تیم ملی تعجب برانگیز است. 
با این وجود شاید همین حالا، بهترین 
زمان برای وداع سیدجلال با تیم ملی و 
متمرکز شدن این بازیکن روی بازی های 
باشگاهی باشد. در واقع دعوت اشتباه از 
چند بازیکن خاص به تیم ملی، درست 
بودن تصمیم کی روش بــرای دعوت 
نکردن از پرسپولیســی ها را زیر سوال 
نمی برد. شاید در آینده نزدیک، دوباره 
رنگ قرمز در صفحه نقاشــی کارلوس 
کی روش برای تیم ملی مثل گذشــته 

اهمیت پیدا کند.

پرسپولیس حالا فقط یک نماینده در فهرست تیم ملی فوتبال ایران دارد
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گزینه های رم جدید
جایــگاه اوزه بیــو دی فرانچســکو پس از 
بدترین شروع رم در 6سال اخیر به خطر افتاده 
است. رم که فصل قبل با این سرمربی ایتالیایی 
به عنوان سومی ســریA  دست یافت، فصل 
جدید این رقابت ها را با یک برد، یک تســاوی 
و یک باخت آغاز کرده و با 4امتیاز در رده نهم 
جدول جای دارد. سایت  های »کالچو مرکاتو« 
و »کالچو نیوز 24« گــزارش دادند که آنتونیو 
کونته، ســرمربی پیشــین تیم های چلسی و 
یوونتوس گزینه  مورد علاقه سران باشگاه رم 
اســت، اما هزینه قابل توجهی برای استخدام 
این مربی ایتالیایی نیاز اســت. در سوی دیگر 
»کالچو نیوز 24« مدعی شــد مدیران باشگاه 
رم در صورت اخراج دی فرانچسکو می توانند 
وینچنزو مونتلا، مهاجم و مربی موقت پیشین 
خود را استخدام کنند. مونتلا پس از اینکه در 
پایان فصل گذشته همکاری اش با باشگاه سویا 
پایان یافــت، تا به امروز هدایــت تیم دیگری 
را برعهده نگرفته اســت. او اکنون می تواند با 
توجه به ارتباطی که پیش از این با این باشگاه 
داشته گزینه جذابی برای رمی ها باشد. طبق 
همین گزارش  ها؛ با ایــن وجود انتظار می رود 
دی فرانچســکو حداقل برای چند هفته دیگر 
روي نیمکــت رم باشــد و او فرصــت حفظ 

جایگاهش را دارد.
    

رونالدو صاحب باشگاه شد
همان طور که انتظار می رفــت، وایادولید 
رســما اعلام کرد رونالــدو نازاریو بــا خرید 
51درصد از ســهام این باشگاه به عنوان مالک 
جدید معرفی می شــود. وایادولید جزئیاتی از 
این فروش سهام منتشر نکرده اما در بیانیه اش 
اعلام کرده ایــن تصمیم، بهتریــن کار برای 
ادامه روند پیشرفت باشــگاه بوده است. گفته 
می شــود رونالدو 30میلیون یورو برای خرید 
این سهام هزینه کرده اســت. رونالدو پس از 
این اتفاق گفته است: »در طول دوران حضورم 
در فوتبال، مراحل زیادی را ســپری کردم تا 
برای باشــگاه داری آماده شــوم. فوتبال برای 
من چیزی ورای یک شغل و منبع درآمد است. 
من عاشق فوتبال هستم. در وایادولید بهترین 
کادر و اعضا را برای رسیدن به اهداف مان داریم. 
اهدافی که فقط ما را به وضعیت کنونی باشگاه 
راضی نخواهد کرد چون می خواهیم تا جایی 
که امید و رویا اجازه می دهد، پیشرفت کنیم. 
از همه می خواهم برای ســاختن این باشگاه 
به ما کمک کننــد. از هــواداران می خواهیم 
به ما ایده، عقایــد، انتقــادات و امید بدهند. 
 از شــما می خواهم بخشــی از حــال و آینده 

رئال وایادولید باشید.«
    

فرانسه بدون کاپیتان
در حالی کــه از چند روز دیگــر بازی های 
ملی آغاز می شــود و تیم ملی فرانسه باید در 
لیگ ملت هــای اروپا به میــدان برود، حضور 
هوگو لوریس در ترکیب این تیم در هاله ای از 
ابهام قرار دارد. به نقل از talksport، لوریس 
به علت مصدومیــت از ناحیه ران در دیدار این 
هفته تاتنهام مقابل واتفورد که با شکست این 
تیم نیز همراه بود غایب بود. اطلاعات حاکی از 
این اســت که لوریس در بازی نخست فرانسه 
نیز غایب خواهد بود و بایــد دید کاپیتان تیم 
ملی فرانســه که چندی پیش قهرمان جهان 
شــد آیا می تواند در بــازی دوم تیمش مقابل 
هلند به میدان برود یا نه. شــایعاتی مبنی بر 
اینکه شــاید او بازی تاتنهــام مقابل لیورپول 
در 15ســپتامبر را هم از دست بدهد به گوش 
می رســد. در صورت غیب لوریــس احتمالا 
 آرئــولا، دروازه بان تیم پاری ســن ژرمن باید 

جایگزین او شود.
    

اعتراض به سبک سوارس
لوئیس ســوارس که گل اولش در پیروزی 
خانگی 8 بر 2 یک شنبه شــب بارسلونا مقابل 
اوئســکا با اســتفاده از کمــک داور ویدیویی 
مورد قبــول واقع شــد، می گویــد زمانی که 
برای بررســی گل توســط این فناوری گرفته 
می شود باعث از بین رفتن شور و شوق بازیکن 
برای شادی خواهد شــد. مهاجم بارسا در این 
خصوص می گوید: »وقتی که نسبت به صحیح 
بودن گل تان شــک دارید، با بررسی که توسط 
کمک داور ویدئویی صورت می گیرد، آدرنالین 
و اشتیاق تان را از دســت می دهید. در واقع به 
شادی گل شما لطمه می زند. شما نمی توانید 
وقتی که همه چیز تحت کنترل است، مرتکب 
اشتباه شوید. به هر حال مهم کمک به تیم برای 

کسب این پیروزی بود.«

خبر خارجی

روی دیگر شفر نمایان شد

انتظاری که بر  باد  رفت

مدت ها قبل، بخشی از 
پرسپولیسی ها عقیده 

داشتند که کارلوس 
کی روش با دعوت افراطی 
از بازیکنان این تیم به تیم 
ملی، سعی در بر هم زدن 

نظم پرسپولیس دارد. این 
موضوع به ویژه در دوران 
حضور مانوئل ژوزه روی 
نیمکت سرخ ها بارها به 

گوش رسید

کمال کامیابی نیا در نبرد با 
الدحیل شگفت انگیز ظاهر 

شد اما در همه دیدارها به 
این خوبی نبوده و این روزها 
به  ندرت به کیفیت روزهای 

اوج اش می رسد. احمد 
نوراللهی و امید عالیشاه 

بعد از دوران دوری از 
مستطیل سبز، هنوز به فرم 

آرمانی برنگشته اند

یکی از مهم ترین حواشی مربوط به فهرست تازه تیم ملی برای اردوی آماده سازی شهریورماه، دعوت تنها یک 
بازیکن از پرسپولیس است. علیرضا بیرانوند حالا تنها نماینده سرخپوشان در اردوی تیم ملی خواهد بود. با این وجود در 
لیست جدید کی روش، نام های آشنایی نیز دیده می شوند که زمانی در عضویت باشگاه پرسپولیس قرار داشته اند. تعداد 

نمایندگان پرسپولیس در تیم ملی به مرور زمان کاهش پیدا کرده و شاید در ماه های آینده، هیچ بازیکنی از تیم قهرمان دو 
فصل اخیر لیگ برتر در اردوهای این تیم دیده نشود.
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کی روش برای اردوی پیش رو، تنها یک بازیکن از 
پرسپولیس را به تیم ملی دعوت کرد تا به نوعی با قرمز ها 
وارد جنگ شود. فرشــاد پیوس، پیشکسوت باشگاه 
پرسپولیس یکی از نفراتی است که روز گذشته حسابی 
از خجالت کی روش در آمد. او در واکنش به لیست تیم 
ملی گفته است:  »من معتقد هســتم که سیدجلال، 
کمال، شــجاع، علیپور و انصاری هم باید به تیم ملی 
دعوت می شدند. این بازیکنان دیگر باید چه عملکردی 
داشته باشــند که کی روش آنها را به تیم ملی دعوت 
کند؟ شاید کی روش ســال آخری است که در فوتبال 
ایران کار می کند و شــاید هم می خواهد با این کارها 

فوتبال ایران را نابود کند. من همیشــه از او طرفداری 
کردم و معتقدم که در جام جهانی با کی روش عملکرد 
خوبی داشتیم، اما این مربی با این کارها به فوتبال ایران 
لطمه می زند. به نظر من فدراســیون باید جلوی او را 
بگیرد چرا که کی روش مشــغول یکه تازی در فوتبال 
ایران است و کســی جلودارش نیست. مگر می شود از 
تیم قهرمان فقط یک بازیکن به تیم ملی دعوت شود؟ 
به نظر من مدیران باشگاه پرسپولیس باید با فدراسیون 
صحبت کنند و حق پرسپولیس را بگیرند. مثل اینکه 
لجبازی های کی روش تمامی ندارد و این به هیچ عنوان 

برای فوتبال ما خوب نیست.«

برخلاف فرشــاد پیوس که واکنش تندی به لیست 
تیم ملی و تعداد پرسپولیسی هایش داشته، کریم باقری 
خیلی منطقی با این داستان برخورد کرده است. مربی 
این روزهای پرســپولیس در واکنش به دعوت نشدن 
شــاگردانش گفته اســت:  »در حال حاضر طرفداران 
فوتبال خودشان بهترین قاضی هستند، اما در کنار آن 
نباید احترام به نظر ســرمربی تیم ملی را هم فراموش 
کرد. به هرحال مســئولیت تیم ملی بر عهده کی روش 
است و اوست که در مورد نتایج تیم ملی پاسخگو خواهد 
بود. بازیکنان چرا باید از لیست تیم ملی ناراحت باشند؟! 
اتفاقی رخ نداده اســت. آنها باید روحیه و انگیزه بالای 

خودشان را حفظ کنند، چراکه پرسپولیس بازی های 
مهمی را پیــش رو دارد. ارزش بازی در پرســپولیس 
کمتر از تیم ملی نیست، به ویژه اینکه ما نماینده ایران 
در لیگ قهرمانان هستیم و بازی برگشت با الدحیل را 
پیش رو داریم. فقط این را می دانم که ســرمربی تیم 
ملی لیســتی را اعلام کرده و باید به نظــرش احترام 
گذاشــت. به زور که نمی توانیم بازیکن مــان را به تیم 
ملی وارد کنیم. با دعوت نشدن به تیم ملی که دنیا برای 
بازیکنان ما به آخر نرسیده اســت. فوتبال ادامه دارد و 
 بازیکنان باید به تلاش خود ادامه دهند تا شاید در آینده 

به تیم ملی برگردند.«

واکنش

پیوس هم از سرمربی پرتغالی شاکی شد

فدراسیون جلو لجبازی کی روش را بگیرد
حمایت باقری از سرمربی تیم ملی

باید به نظر کی روش احترام گذاشت


